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DOCUMENTS

1

1001, 14 d’abril
Aured i la seva esposa Senvira venen al comte Bernat1 una medalada 

de vinya dins dels límits del territori de la vila de Malloles, pel 
preu de 3 sous en béns de valor equivalent.

 A Original, pergamí, amplada 400/420, alçada 95/110 mm, ADPO, 1B3.2

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XVIII, segons A.

In nomine Domini. Ego Auredo et uxor mea Senvira, vindi-
toresa sumus tibi, Bernardo comite, emptores.b Per hanc scriptura 
vindictionisc nostre vindimusd nos tibi medaladae I de vinea, quif 
nobis advenit per parentorum.g Et est ipsa vinea in comitatum 
Rusolionense,h infra fines de villa Godorum vel Maleolas. Et afron-
tati ipsa vinea de I latus in vinea Vassadel, et de alia in vinea de 
te comparatore, et de III latus in vinea de Amelio, et de IIII latus 
in ipso semetario.j Et quantum infra istas IIII afrontacionesk in-
cludunt, sic vindimusd tibi ipsa vinea,l ab omnem integrietatem,m 
cum exios vel regressiosn earum, propter precium solidoso III in 
rem valentem, et nichil quod de ipso precio quod inter nos et te 
bona volumptasp pacis placuit atque convenit non remansit. Et est 
manifestum. Quem vero ista scriptura, quod superius scriptum est, 
de nostros juramusq in tuo tradimus dominio ad potestatem per 
abendi, vindendi, donandi, vel ut etiam comutandi,r et quidquid 

1. Bernat Tallaferro, comte de Besalú: 988-1020.
2. El document porta al dors dues anotacions similars del segle XI: «K. de 

Maioles», una signatura topogràfica d’inventari del fons de l’orde de Malta del principi del 
segle XVIII (d’ara endavant marcat: Inv. Malta): «nº 2105» i una anàlisi del segle XIX.
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exinde agere vel judicare liberam et firmam in Dei nomine abeass 
potestatem. Quod si nos vinditores, aut ullusque homo quist con-
tra hanc ista carta vindictioneu venerit ad inrumpendum, ullusque 
homo, aut nos vinditores,a in duplo tibi componere faciamus, et 
inantea ista carta vindictiov firma et stabilis permaneat omnique 
tempore. Facta carta vindictionev XVIII kalendas madii, anno V 
regnante Rodberto rege, filio Ugoni condam. Sig+num Auredo.w 
Sig+num Senvira,x qui ista carta vindictionev scribere fecimus et 
testes firmare rogavimus. Sig+num Guifredo.y Sig+num Teudericus.z 
s. Radulfus presbiter scripsit.aa

Franco, presbiter, qui ista carta vindiccionev scripsit et (SSS) 
die et anno quodab supra.

Et sunt kartas VII.
a. Sic A per venditores.  b. Sic A per emptore.  c. Sic A per scripturam 

venditionis.  d. Sic A per vendimus.  e. Sic A per medaladam.  f. Sic A per 
que.  g. Sic A per parentes.  h. Sic A per comitatu Russilionensis.  i. Sic A per 
affrontat.  j. Sic A per semitario.  k. Sic A per affrontationes.  l. Sic A per ipsam 
vineam.  m. Sic A per omni integritate.  n. Sic A per exiis et regressis.   o. Sic A 
per solidorum.  p. Sic A per voluntas.  q. Sic A per jure.  r. Sic A per habendum, 
vendendum, donandum, vel etiam comutandum.  s. Sic A per habeas.  t. Sic A 
per qui.  u. Sic A per contra istam cartam venditionis.  v. Sic A per venditionis.  
w. Sic A per Auredi.  x. Sic A per Senvire.  y. Sic A per Guifredi.  z. Sic A per 
Teuderici.  aa. Subscripció autògrafa A.  ab. Sic A per quo.

2

1001, 14 d’abril
Guifré i la seva muller Ermetruda venen al comte Bernat una vinya 

situada dins dels límits del territori de la vila de Malloles, pel 
preu de 2 sous i 3 diners en béns de valor equivalent.

 A  Original, pergamí, amplada 275/290, alçada 120/130 mm, ADPO, 1B3.3

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XIX, segons A.

In nomine Domini. Ego Guifredo et uxor mea Ermetruictes, 
vinditoresa sumus tibi, Bernardo comite, emptores.b Per hanc scriptura 
vindictionisc nostre vindimusd tibi vinea nostra,e quif nobis advenit 
per parentorum.g Et est ipsa vinea in comitatum Rusolionense,h 
infra fines et terminesi de villa Godorum, vel Maleolas. Et afrontatj 
ipsa vinea de II latusk in vineasl Sancta Maria de Chubera,m et de 

3. El document porta al dors dues anotacions similars del segle XI: «k. de 
Maioles», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2090».
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III latusn in vinea de te comparatore, et de IIII in ipso semetario.o 
Et quantum infra istas IIII afrontacionesp includunt, sic vindimusd 
tibi ipsa vinea,q ab omnem integrietatem,r cum exios vel regres-
sioss earum, propter precium solidost II et denariosu III in rem 
valentem, et nichil quod de ipso precio quod inter nos et te bona 
volumptasv pacis placuit atque convenit non remansit. Et est ma-
nifestum. Quem vero ista scriptura, quod superius scriptum est, 
de nostros juramusw in tuo tradimus dominio ad potestatem per 
abendi, vindendi, donandi, vel ut etiam comutandi,x et quidquid 
exinde agere vel judicare liberam et firmam in Dei nomine abeasy 
potestatem. Quod si nos vinditoresa aut ullusque homo quisz contra 
hanc ista carta vindictioneaa venerit ad inrumpendum, in duplo 
tibi componere faciamus, et inantea ista carta vindictioab firma 
et stabilis permaneat omnique tempore. Facta carta vindictioneab 
XVIII kalendas madii, anno V regnante Rodberto rege, filio Ugoni 
condam. Sig+num Guifredo.ac Sig+num Ermetruictes, qui ista carta 
vindictioneab scribere fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Gualterus.ad Sig+num Johannes.ae Sig+num Poncio.af

Franco, presbiter, qui ista carta vindiccioneab scripsit et (SSS) 
die et anno quodag supra.

a. Sic A per venditores.  b. Sic A per emptore.  c. Sic A per scripturam 
venditionis.  d. Sic A per vendimus.  e. Sic A per vineam nostram.  f. Sic A 
per que.  g. Sic A per parentes.  h. Sic A per comitatu Russilionensis.  i. Sic 
A per terminos.  j. Sic A per affrontat.  k. Sic A per lateribus.  l. Sic A per 
vineis.  m. Sic A per Sancte Marie de Chubera.  n. Sic A per  latere.  o. Sic A 
per semitario.  p. Sic A per affrontationes.  q. Sic A per ipsam vineam.  r. Sic 
A per omni integritate.  s. Sic A per exiis et regressis.  t. Sic A per solidorum.  
u. Sic A per denariorum.  v. Sic A per voluntas.  w. Sic A per jure.  x. Sic 
A per habendum, vendendum, donandum, vel etiam comutandum.  y. Sic A 
per habeas.  z. Sic A per qui.  aa. Sic A per contra istam cartam venditionis.  
ab. Sic A per venditionis.  ac. Sic A per  Guifredi.  ad. Sic A per Gualterii.  
ae. Sic A per Johannis.  af. Sic A per Poncii.  ag. Sic A per quo.

3

1001, 14 d’abril
Ponç i la seva esposa Gonfreda venen al comte Bernat una peça de 

terra situada dins dels límits del territori de la vila de Malloles, 
pel preu d’1 sou i 3 diners en béns de valor equivalent.

 A Original, pergamí, amplada 395/410, alçada 100 mm, ADPO, 1B4.4

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XVII, segons A.

4. El document porta al dors dues anotacions idèntiques del segle XI: «k. de 
Malleolas», la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 1755», i anotacions del segle XIX. 
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In nomine Domini. Ego Poncio et uxor mea Gontfreda, 
vinditoresa sumus tibi, Bernardo comite, emptores.b Per hanc 
scriptura vindictionisc nostre vindimusd tibi peciae I de terra, quif 
nobis advenit per comparacione.g Et est ipsa terra in comitatum 
Rusolionense,h infra fines et terminesi de villa Godorum, vel Maleo-
las. Et afrontatj ipsa terra de I latusk in terra de te comparatore, 
et de alio latusk in terra Guillabertus comite,l et de III latusk in 
terra Ranlo femina,m et de IIII latusk in terra Sancta Marian de 
villa Maleolas. Et quantum infra istas IIII afrontacioneso includunt, 
sic vindimusd tibi ipsa terra,p ab omnem integrietatam,q cum exios 
vel regressiosr earum, propter precium solidos I et denariist III in 
rem valentem, et nichil quod de ipso precio quod inter nos et te 
bona volumptasu pacis placuit atque convenit non remansit. Et est 
manifestum. Quem vero ista scriptura, quod superius scriptum est, 
de nostros juramusv in tuo tradimus dominio ad potestatem per 
abendi, vindendi, donandi, vel ut etiam comutandi,w et quidquid 
exinde agere vel judicare liberam et firmam in Dei nomine abeasx 
potestatem. Quod si nos, vinditores,a aut ullusque homo quisy con-
tra hanc ista carta vindictionez venerit ad inrumpendum, in duplo 
tibi componere faciamus, et inantea ista carta vindictioaa firma 
et stabilis permaneat omnique tempore. Facta carta vindictioneaa 

XVIII kalendas madii, anno V regnante Rodberto rege, filio Ugoni 
condam. Sig+num Poncio.ab Sig+num Gontfreda,ac qui ista carta 
vindictioneaa scribere fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num 
Oriol. Sig+num Joannes.ad s. Radulfus presbiter scripsit.ae

Franco, presbiter, qui ista carta vindictioneaa scripsit et (SSS) 
die et anno quodaf supra.

a. Sic A per venditores.  b. Sic A per emptore.  c. Sic A per scripturam 
venditionis.  d. Sic A per vendimus.  e. Sic A per peciam.  f. Sic A per que.  g. Sic 
A per comparationem.  h. Sic A per comitatu Russilionensis.  i. Sic A per terminos.  
j. Sic A per affrontat.  k. Sic A per latere.  l. Sic A per Guillaberti comitis.  m. Sic 
A per femine.  n. Sic A per Sancte Marie.  o. Sic A per affrontationes.  p. Sic A
per ipsam terram.  q. Sic A per omni integritate.  r. Sic A per exiis et regressis.  
s. Sic A per solidi.  t. Sic A per denariorum.  u. Sic A per voluntas.  v. Sic A per 
jure.  w. Sic A per habendum, vendendum, donandum, vel etiam comutandum.  x. Sic
A per habeas.  y. Sic A per qui.  z. Sic A per contra istam cartam venditionis.  
aa. Sic A per venditionis.  ab. Sic A per Poncii.  ac. Sic A per Gontfrede.  ad. Sic 
A per Johannis.  ae. Subscripció autògrafa A.  af. Sic A per quo.
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4

1006 (estil antic), 8 de febrer
Arnau i la seva esposa Elo donen al monestir de Sant Pere de 

Camprodon dues peces de terra i una vinya situades dins dels 
límits del territori de la vila de Malloles. 

 A  Original, pergamí, amplada 580 mm, alçada 70/80 mm, ADPO, 1B4.5

 B  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, pp. 58-59, 
segons A.

 a  ALART, Cart. roussillonnais, acta núm. XXI, segons A.

In nomine Domini. Ego Arnaldus et uxor mea Elo donato-
res sumus domum Sancti Petri cenobii Camporotundo. Per hanc 
scripturaa donationis nostre sic donamus atque tradimus pechiasb 
II de terra et pechiac I de vinea. Et advenit nobis hec omnia per 
parentorum.d Et sunt ipsas pechiase II de terra et ipsa vinea in 
comitatu Rossilionense,f in villa Godore, id est Malliolas. Et est 
ipsa una pechiag de terra in ipso pujolo, et afrontath de I latusi 
in terra de Ostenne, et de alio latusi in terra de Segovino vel 
eredes suos,j et de III parte in terra de Stefano vel eredes suos,j 
et de IIII parte in terra de Bonospars. Et alia pechia terrak est in 
Pujo Jenesto, et afrontath de I parte in vinea Sancti Petri cenobii 
Campo Rotundo, et de alia parte in terra de Willaberto comite, 
et de III parte in vinea de Stefano Juliano, et de IIII parte in ter-
ra de Gothmare qui fuit condam, vel de filios suos.l Et est ipsa 
pechiag de vinea in ipso plano, et afrontat de II partesm in ipsas 
vineas de Odesinda femina vel de filios suos,l et de III parte in 
vinea de Donato vel de fratres suos,n et de IIII parte in vinea de 
Othgario vel eredes suos.j Quantum infra istas totas afrontationeso 
includunt, sic donamus et tradimus nos ipsas terras et ipsa vinea,p 
quod superius resonat, ad domum Sancti Petri, et propter Deum 
et remedium animas nostras,q ut beatus Petrus apostolus intercedat 
pro peccatis nostris ad Dominum. [Amen]. Quod si nos donatores 
aut ullusque homo qui contra hanc ista charta donathioner venerit 
pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit, set in 
primis iram Dei incurrat et cum Juda Scharioth participationem 
abeat,s et inantea ista charta donathionet firmisu et stabilis per-
maneat omnique tempore. Facta ista charta donathionist VI idus